ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Portaria nº 8823/25 de 30 de dezembro de 2025.

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados no
Gabinete do Prefeito, a disposição das respectivas Secretárias e Divisões:

ADRIANA AIRES TRAPP – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de
02/01/2026 a 31/01/2026;

ADRIELE ULGUIM ALVES – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de
02/01/2026 a 31/01/2026;

ALINE VON AHN THUROW – Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,
de 02/01/2026 a 31/01/2026;

ANDERSON MOREIRA MULLER – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

ANDRE LUIS DUMANN DA CUNHA – Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

ANDREIA OWICKI KENNE MIRANDA – Supervisor educacional – Secretaria da Educação -
30 (trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

ANELENA OPPELTD GARCEZ – Enfermeira – Secretaria da Saúde - 15(quinze) dias, de
02/01/2026 a 16/01/2026;

ANGELA MARIASTELMACH COSTA– Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

ARILDO DO COUTO BORGES – Secretário da Educação – Secretaria da Educação - 30
(trinta) dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;

ARTHUR ULGUIM JAQUES – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,
de 02/01/2026 a 31/01/2026;

BARBARA FRANCIELE FERREIRA – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

BRUNO BASTOS JACOBSEN – Motorista – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de
12/01/2026 a 10/02/2026;

CALEBE VEIGA DIAS RODRIGUES – Professor 20 hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

CAMILA ANDRADE SAMPAIO – Instrutor de esportes – Secretaria da administração - 30
(trinta) dias, de 15/01/2026 a 13/02/2026;

CANDIDA TERESINHA TOBIAS –Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,
de 02/01/2026 a 31/01/2026;

CAREN ADRIANA ROCHA DA SILVEIRA DA CUNHA – Professor 22hs – Secretaria da
Educação - 30 (trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

CARLA LETICIA GEORGE DE OLIVEIRA – Conselheira Tutelar – Secretaria de
Desenvolvimento Social - 30 (trinta) dias, de 22/12/2025 a 20/01/2026;

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA CASTRO – Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30
(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

CAROLINE FLUGEL BERGMANN – Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

CASSINANO FERREIRA MEIRELLES – Oficial administrativo – Secretaria da Administração -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

15 (quinze) dias, de 05/01/2026 a 19/01/2026;
CELIA GILDA LELLIS BATISTA – Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
CHARLISE VASCONCELOS DA ROCHA – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
CHARLON PEREIRA TORBES – Medico ESF – Secretaria da Saúde - 30 (trinta) dias, de

06/01/2026 a 04/02/2026;
CLAUDIA PATRICIA CARDOSO DA ROCHA – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
CLEOFAS GROTH NUNES – Motorista – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

05/01/2026 a 03/02/2026;
CRISTIANE SILVA DA SILVEIRA SOUZA – Técnica de enfermagem – Secretaria da Saúde -

15 (quinze) dias, de 05/01/2026 a 19/01/2026;
CRISTIELI DE SOUZA PRADO – MERENDEIRA – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
DAIANE OLIVEIRA DA SILVA – MERENDEIRA – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
DANDARA GONÇALVES MASCARANHAS – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
DANIELA IRIBARREM DE OLIVEIRA – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
DARINA MEDEIROS GOUVEA – Assistente Social – Secretaria da Saúde - 15 (quinze) dias,

de 06/01/2026 a 20/01/2026;
DEBORA ESTER DA SILVA RODRIGUES COITINHO – Professor 22hs – Secretaria da

Educação - 30 (trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
DENISE GISELLE JASS SILVA – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
DIEGO MACHADO DA COSTA – Motorista – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

05/01/2026 a 03/02/2026;
EDISON MACHADO KENNE – Operário – Subprefeitura - 30 (trinta) dias, de 05/01/2026 a

03/02/2026;
EDSON OSCAR RAMOS IANECZEK – Secretário de escola – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

ELIETE DE OLIVEIRA DA SILVA – Professor 20 – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
ELIETE DE OLIVEIRA DA SILVA – Orientador educacional – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
ELISANDRA BIERHALS MARTINS – Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
ELISETE DA ROCHA CARDOSO – Supervisor educacional – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
EMILLY DA ROCHA OSVALDT – Assistente Social – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;
ERICA PEREIRA MATZEMBACKER – Oficial administrativo – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;
ERON GUSTAVO MOURA OLIVEIRA – Fiscal de obras – Secretaria da administração - 30

(trinta) dias, de 01/12/2025 a 30/12/2025;
ESTER ORESTES MARQUES – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
FABIO PIRES PINHEIRO – Motorista – Secretaria da - 30 (trinta) dias, de 05/01/2026 a

03/02/2026;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

FABRINE VEZZANI MISSIAGGI – Oficial administrativo – Secretaria da Administração - 30
(trinta) dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;

FERNANDA DE LOURDES NOBRE ROCKE – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30
(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

FERNANDA FOHDE JANKE – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de
02/01/2026 a 31/01/2026;

GEANY GONÇALVES SIGNORINI –Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

GILBERTO GIL LUCENA DA ROCHA – Operário – Subprefeitura - 30 (trinta) dias, de
05/01/2026 a 02/02/2026;

GISSELE CONRAD OSWALDT –Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,
de 02/01/2026 a 31/01/2026;

GIULIANA ECHEVERRIA MACEDO – Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

JAQUELINE MENDES REHBEIN – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

JENIFFER DA ROSA PEIXOTO – Nutricionista – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,
de 05/01/2026 a 03/02/2026;

JENIFFER RIBEIRO NOGUEIRA – – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de
05/01/2026 a 03/02/2026;

JHEISEL VARGAS PEREIRA – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,
de 02/01/2026 a 31/01/2026;

JONATHAN BUCHHORN – Controle interno – Secretaria da Administração - 15 (quinze)
dias, de 08/12/2025 a 22/12/2025;

JORGE HENRIQUE LAUX ALFFELDT – Motorista – Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social - 30 (trinta) dias, de 15/12/2025 a 13/01/2026;
JUANA ROJAHN RADUNZ – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

02/01/2026 a 31/01/2026;
JULHA BECKER SCHERER – Enfermeira – Secretaria da Educação - 15 (quinze) dias, de

19/01/2026 a 02/02/2026;
JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS– Psicóloga – Secretaria de Desenvolvimento Social -

15 (quinze) dias, de 05/01/2026 a 19/01/2026;
JUSSARA FREITAS RIBEIRO – Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
KELI THUROW WIEDENHOEFT – Orientador Social – Secretaria Municipal do

Desenvolvimento Social - 30 (trinta) dias, de 15/01/2026 a 13/02/2026;
KETRI FAGONDES AIRES – Enfermeira – Secretaria da Saúde - 15 (quinze) dias, de

03/01/2026 a 17/01/2026;
LEANDRO SILVEIRA DOS REIS Fiscal de obras – Secretaria da administração - 15 (QUINZE)

dias, de 12/01/2026 a 26/01/2026;
LIGIANETE SODRÉ DE MATTOS – Auxiliar de limpeza – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;
LORENA PEREIRA COSTA – Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

02/01/2026 a 31/01/2026;
LUANA WANDAME DOS SANTOS – Oficial Administrativo - Secretaria da administração -

15 (QUINZE) dias, de 12/01/2026 a 26/01/2026;
LUCAS SILVEIRA DA ROCHA - Operário – Subprefeitura - 30 (trinta) dias, de 08/12/2025 a

06/01/2026;
LUCIMARA RODRIGUES DA SILVA- Fonoaudióloga - Secretaria da Saúde - 15 (quinze)

dias, de 08/12/2025 a 22/12/2025;
LUCIMARA RODRIGUES DA SILVA- Fonoaudióloga - Secretaria da Saúde - 15 (quinze)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

dias, de 06/01/2026 a 20/01/2026;
LUIS CARLOS BISCHOFF DA SILVA Operário – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

02/01/2026 a 31/01/2026;
MAICON WILLIAN SILVA VEIGA–Professor 20hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
 MARCELO DIAS MUNIZ Oficial administrativo – Secretaria da Administração - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
MARCIA DE CASTRO ANTUNES Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
MARCIO RODRIGO DE CASTRO - Motorista – Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social - 15 (quinze) dias, de 19/01/2026 a 02/02/2026;
MARCO AURELIO ANDERSON DE MEDEIROS Motorista – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;
MARA ROSANE GOMES DA SILVA – Coordenadora pedagógica– Secretaria da Educação -

30 (trinta) dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;

MARINEI DE FREITAS RUCHABER– Merendeira - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
MATHIAS PEREIRA MARQUES - Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;
MICAELA BIERHALS DE OLIVIERA - Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
MONICA TAVARES GONÇALVES- Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
MURILO FREITAS ULGUIM- Motorista – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

05/01/2026 a 03/02/2026;
NADINE BUCHHORN BIERHALS- Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
NEVTON DE SOUZA MARAES- Motorista – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

05/01/2026 a 03/02/2026;
NILZA DIETRICH KLUG – Auxiliar de limpeza – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
PAMELA PEREIRA VICENTE- Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
PAMELLA MEDEIROS FUNKE- Professor 22hs – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
PATRICIA TAVARES BROSE – Professor 22hs - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

02/01/2026 a 31/01/2026;
PAULINA MAGALI HOFF CIBILIS – Auxiliar de limpeza – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;
REGINARA OBELTZ ERDMANN- Supervisor educacional – Secretaria da Educação - 30

(trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
REGIS TESCH KOLOGESKI- Professor de música – Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
RONAN PEREIRA FAGUNDES- Motorista – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

05/01/2026 a 03/02/2026;
                         ROQUE JOCELY GONÇALVES PEREIRA – Operário – Secretaria da Infraestrutura – 30 (trinta)
dias, de 22/12/2025 a 20/01/2026;

ROQUE JOCELY GONÇALVES PEREIRA – Operário – Secretaria da Infraestrutura – 30
(trinta) dias, de 21/01/2026 a 19/02/2026;

ROSANGELA LIMA DA SILVA- Professor 20hs - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,
de 02/01/2026 a 31/01/2026;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

SEVERINO BERGMANN- Motorista - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de
05/01/2026 a 03/02/2026;

SILVIA CONCEIÇÃO DIAS GOULART- Professor 22hs - Secretaria da Educação - 30 (trinta)
dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;

SIMONE GOSTINSKI XIMENES- Técnica em enfermagem – Secretaria da Saúde -   15
(quinze) dias, de 03/01/2026 a 17/01/2026;

SIMONE NUNES DOS SANTOS- Técnica em enfermagem – Secretaria da Saúde -   15

(quinze) dias, de 08/12/2025 a 22/12/2025;
SIMONE SILVA MARTINS- Professor 22hs - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

02/01/2026 a 31/01/2026;
SOLANGE TAVARES DE LIMA- Agente de saúde - Secretaria da Saúde - 15(quinze) dias, de

08/12/2025 a 22/12/2025;
SUELEN DO CANTO SOARES SILVA- Professor 22hs - Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
TERESINHA DIONETE DE OLIVEIRA DUARTE- Visitador- Secretária da Saúde- 30 (trinta)

dias, de 05/01/2026 a 03/02/2026;
THAYANA VIEIRA BARRETO- Professor 20hs - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

02/01/2026 a 31/01/2026;
THIAGO SILVA RODRIGUES- Monitor escolar – Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;
TIELLY BANDEIRA FONSECA- Professor 22hs - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias, de

02/01/2026 a 31/01/2026;
VANESSA LONGARAY MACHADO GARCIA- Supervisor educacional- Secretaria da

Educação - 30 (trinta) dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
VICTOR FRANCISCO MARTINS DOBNER- Motorista - Secretaria da Saúde - 15 (quinze)

dias, de 02/12/2025 a 16/12/2025;
VIVIANE WOJCIECHOWSKI- Secretária de escola - Secretaria da Educação - 30 (trinta)

dias, de 02/01/2026 a 31/01/2026;
WAGNER ROSA DE LIMA- Auxiliar de limpeza - Secretaria da Educação - 30 (trinta) dias,

de 02/01/2026 a 31/01/2026;

                                                                    Iago dos Santos Kielermann
                                                                                     Prefeito Municipal de Arambaré

Lisiane Dumer Brum
Diretora de Recursos Humanos

		2025-12-30T12:29:02-0300
	LISIANE DUMER BRUM:00386420009

		2026-01-02T11:41:18-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021